

06.04.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan'dan telefon diplomasisi***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Japonya Başbakanı Fumio Kişida, Slovenya Cumhurbaşkanı Borut Pahor, Macaristan Başbakanı Viktor Orban ile telefonda görüşti. Görüşmede, Rusya-Ukrayna savaşı ele alındı. (@tcbestepe)

Akar: Mariupol'den tahliyeler konusunda olumlu gelişmeler bekliyoruz

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, gazetecilerin Ukrayna'daki tahliye çalışmalarına ilişkin sorularını yanıtladı. "Mariupol'deki sivil ve yaralı Türk ve diğer ülke vatandaşlarının denizden tahliyesi konusunda gemi desteği verebiliriz" açıklaması hatırlatılarak son durumun sorulması üzerine Bakan Akar, "Ukrayna'ya insani yardımların ulaştırılması, bunun yanı sıra Ukrayna'daki başta Türk vatandaşlarımız olmak üzere diğer ülke vatandaşlarının da emniyetle Türkiye'ye tahliyesini sağlamak maksadıyla Rusya ve Ukraynalı yetkililerle koordineli olarak çalışmalarımız devam ediyor. Kısa zaman içerisinde olumlu gelişmeler bekliyor, temenni ediyoruz" yanıtını verdi. (@tcsavunma)

Dışişleri Bakanlığı'ndan Buça açıklaması

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, "Kiev yakınlarındaki Buça ve İrpin dahil çeşitli bölgelerden basına yansıyan katliam görüntüleri dehşet verici ve insanlık adına üzücüdür." ifadesi kullanılarak Türkiye'nin Ukrayna halkının acısını paylaştığı vurgulandı. "Masum sivillerin hedef alınması asla kabul edilemez. Konunun bağımsız bir soruşturmaya tabi tutularak sorumluların tespit edilmesi ve hesap vermelerinin sağlanması temel beklentimizdir." denilen açıklamada, Türkiye'nin, insanlık adına utanç verici bu tür sahnelerin son bulması ve bir an önce barışın sağlanması için çalışmaya devam edeceği belirtildi. (@TC_Disisleri)

Türkiye 9 yıl sonra Mısır'a büyükelçi atayacak

Türkiye'nin yeni Kahire büyükelçisinin Salih Mutlu Şen olduğu belirtildi. Konuyla ilgili henüz Mısır makamlarından herhangi bir açıklama yapılmadı. (@MiddleeastN)

Terör Gündemi

- Barış Pınarı bölgesine sızma girişiminde bulunan PKK/YPG'li 3 terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:***BIS merkez bankası grubu, dünyanın yeni enflasyon çağının eşğinde olabileceğini söylüyor***

Uluslararası Ödemeler Bankası başkanı, Batı, Rusya ve Çin arasındaki kötüleşen bağlar ve COVID sonrası etkilerinin küreselleşmeyi tersine çevirmesi nedeniyle dünya yeni bir yüksek enflasyon ve faiz oranları dönemiyle karşı karşıya olduğu konusunda uyardı.

Avrupa Birliği, Rusya'ya yeni yaptırımlar açıkladı:

- Rusya'dan kömür ithalatının yasaklanması - Dört önemli Rus bankasıyla işlemlerin tamamen yasaklanması - Rus gemilerinin AB limanlarına girmesinin yasaklanması - Rus ve Belarus tırlarına giriş yasağı - 10 milyar € toplamı gelişmiş yarı iletkenler, makineler ve ulaşım ekipmanları ihracatı yasağı - 5.5 € milyar tutarında belirli malların ithalatının yasaklanması - Kişisel yaptırım listesinin genişletilmesi

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Rusya'ya Vladimir Putin'in Ukrayna'daki savaşını reddetme çağrısında bulundu

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Rus halkına Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'daki savaşını reddetmeleri için doğrudan bir çağrıda bulundu. İnternette yayınlanan bir video mesajında Bay Johnson, Rus birlikleri tarafından işlenen vahşeti ülkenin onuruna bir "leke" olarak nitelendirdi. (thenationalnews)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum

- 5 Nisan 2022 itibariyle Ukrayna'daki savaşta cephelerde durum şöyledir: Rusya, Harkov çevresinde İzyum yönünde ilerleme kaydetti. Ukrayna, Herson bölgesinde şehre 15 km yaklaştı.
- Uluslararası Ceza Mahkemesi (ICC) Savcısı Karim Khan, Ukrayna'da iddia edilen savaş suçları ve insanlığa karşı suçlar hakkında soruşturma açtığını duyurdu.(icc-cpi.int)
- Ukrayna'nın karşı taarruzu sonrası Rus kuvvetlerinin, Kırım sınırını kesilmesini önlemek için Dinyeper Nehri'nin güney tarafını takviye etmek için Kherson şehrinden çekilmeye hazırlandığı iddia edildi. Kırım sınırı, Donbas'a ve Mariupol'e askeri sevkiyat için önem arz ediyor.
- Ukrayna ordusu, stratejik Kherson kentine 20 km uzaklıkta olduğu bildiriliyor. Yaklaşık 1-2 gün önce, Ukrayna kuvvetleri Kherson şehrinden yaklaşık +30km uzaklıktaydı. Ya başarılı bir karşı saldırının sonucu ya da Rus kuvvetlerinin bu eksenden çekilmesi olarak nitelendiriliyor.
- Rusya, Donetsk'in batısındaki bir saldırı operasyonu için düzenli birimler, Luhansk ve Donetsk ayrılıkçı oluşumları ve Çeçen paralı askerlerinden oluşan birleşik bir güç oluşturuyor. Kaynaklar, bu operasyonun muhtemelen 36-48 saat içinde gerçekleştirileceğini gösteriyor.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, Macaristan Başbakanı Viktor Orban'ın "Rusya ile dünyanın geri kalanı arasında" bir seçim yapmak zorunda kalacağına inandığını söyledi.
- New York Times, Ukrayna-Bucha'da Rus birliklerinin şehri kontrol altına aldığı 9-21 Mart tarihleri arasında çekilmiş uydu görüntülerini yayınladı. Mart ayında ve Nisan ayı başlarında aynı yerlerde bulunan cesetlerin tanınabilecek silüetleri eşleştirildi.
- BAE'nin Çeçen kuvvetlere sağladığı Arlan MRAP zırhlı araçlar Ukrayna-Mariupol'de görüntülendi.
- Ukrayna Güvenlik Servisi'ne göre Rus kuvvetleri, Rus ordusu tarafından öldürülen Mariupol'de sivil sakinlerin toplanmasını ve onları Ukrayna birliklerinin kurbanları olarak sunmasını içeren geniş çaplı bir sahte bayrak operasyonu hazırlıyor.(jarusalempost)

- Rus ordusu doğu Ukrayna'da Lugansk yakınlarındaki Rubizhne'de nitrik asit içeren bir depolama tankını bombaladı. Bu, bölgenin valisi Sergei Gida'i'yi bildiriyor. Şu anda bölgenin üzerinde zehirli bir bulutun hareket ettiği bildiriliyor.
- İngiltere cumhurbaşkanının daveti üzerine Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky Salı günü BM Güvenlik Konseyi'ne hitap etti. Bunu yaparken de BM'den "derhal" müdahale talep etti ve Rusya'nın Güvenlik Konseyi'nden uzaklaştırılmasını istedi. Sadece bunu söylemek yapmaktan daha kolay.
- İngiltere Savunma Bakanlığı, Ukrayna'daki savaş durumuyla ilgili günlük bir güncellemede bunu bildiriyor. İngiliz istihbarat servislerine göre, yoğun bir şekilde kuşatma altındaki liman kentinde hala yaklaşık 160.000 kişi bulunuyor. İngilizler, "Yerlilerin ışığı, iletişimi, ilacı, ısısı veya suyu yok. Rus birlikleri, muhtemelen savunucuları teslim olmaya zorlamak için insani erişimi engelledi" dedi.
- Ukrayna'nın başkenti Kiev'in bir banliyösü olan Hostomel'in yaklaşık 400 sakini, Rus işgalinin başlamasından bu yana kayıp.
- Letonya, 13 Rus diplomatı sınır dışı etti ve iki konsolosluğu kapatacağını duyurdu. Letonya ile eş zamanlı olarak Estonya, 14 diplomatın sınır dışı edildiğini duyurdu. Ayrıca Narva'daki Rus Başkonsolosluğu'nu kapattı.
- Türkiye'nin Ukrayna Büyükelçiliği, Kiev'e yeniden taşındı. Büyükelçilik personelinin Kiev'de göreve başladığı bildirildi.
- Twitter, Rus hükümetinin hesaplarını sınırlamak için harekete geçti. Twitter, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'inki de dahil olmak üzere 300'den fazla resmi Rus hükümeti hesabına sınırlama getirdi ve algoritmada düşürdü.
- İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısına yanıt olarak Batı yaptırımlarının bir sonucu olarak Rusya'nın döviz rezervlerinin %60'ından fazlasının - 350 milyar doların üzerinde- dondurulduğunu söyledi.
- Romanya, Rus büyükelçiliğinin 10 çalışanını istenmeyen kişi ilan etti.
- Avustralya, Ukrayna'ya mayına karşı dayanıklı Bushmaster zırhlı araçlar gönderdi.
- Çek Cumhuriyeti, Ukrayna'ya SSCB Döneminden kalma T-72 tankı ve piyade savaş aracı gönderdi.
- Fransa'nın Avrupa İşleri Bakanı Clement Beaune, RFI radyosuna Avrupa Birliği'nin büyük olasılıkla Çarşamba günü Rusya'ya karşı yeni bir yaptırım turu kabul edeceğini ve AB'nin Rusya'dan gaz ve kömür ithalatı konusunda da hızla harekete geçmesi gerektiğini söyledi.

- İspanya, yaklaşık 25 Rus diplomatı sınır dışı etmeye karar verdi.
- Estonya, Ukrayna'ya top, tanksavar füzeleri, obüsler sevk etti.
- Danimarka, 15 Rus diplomatı sınır dışı edeceğini duyurdu.
- Reuters'e gönderilen yorumlara göre, İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio bu sabah güvenlik endişeleri nedeniyle 30 Rus diplomatı sınır dışı etti.
- 24 Şubat'tan bu yana Batılı ülkeler toplam 315 Rus diplomatı istenmeyen kişi ilan etti. Bu, 2018'de Skripal davası nedeniyle diplomatik personelin sınır dışı edilmesine kıyasla yaklaşık 2,5 kat daha fazladır.
- BM Siyasi İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Rosemary di Carlo, BM Güvenlik Konseyine brifinginde, Rusya'nın 24 Şubat'ta Ukrayna'ya karşı başlattığı savaşta en az 1480 sivilin öldüğünü, 2 bin 195 kişinin ise yaralandığını söyledi.

3. ORTADOĞU:

Ürdünlüler UNRWA'yı 'tasfiye etme' girişimlerini kınadı

Quds Press'in bildirdiğine göre , Ürdün'deki Filistinli Mültecilerin Geri Dönüş Hakkı Yüksek Komitesi dün ABD ve İsrail'in BM Filistin Mülteciler Dairesi'ni (UNRWA) "tasfiye etme" girişimlerini kınadı . Yüksek Komite yaptığı açıklamada, "UNRWA'nın yetkisini değiştirme ve onu BM Mülteciler Yüksek Komiserliği bünyesinde birleştirme fikri, uluslararası Filistin mülteci kuruluşunu gayri meşrulaştırmaya yönelik çağrılar ve kampanyalarla örtüşüyor" dedi. Açıklamaya göre Yüksek Komite, bu girişimlerin "Filistinli mültecilerin yasal ve siyasi haklarını baltaladığını" söyledi. (middleeastmonitor.com)

Kuveyt'te hükümet istifa etti

Devlet haber ajansı KUNA'nın bildirdiğine göre, Kuveyt hükümeti Salı günü, Körfez petrol üreticisinde mali reformu engelleyen uzun bir siyasi davanın ortasında, Parlamento'da Başbakan aleyhine yapılan gensoru oylaması öncesinde istifasını sundu . KUNA'nın bildirdiğine göre , geçen yıl iktidardaki Emir'in görevlerinin çoğunu devralan Veliaht Prens Şeyh Meşal Al-Ahmad Al-Sabah, hükümetin Başbakan Şeyh Sabah Al- Khalid'den istifa mektubunu aldığını bildirdi. İktidardaki Al-Sabah ailesinin bir üyesi olan ve 2019'un sonlarından bu yana başbakan olan Şeyh Sabah, ardışık kabinelerin başı olarak mücadeleci bir yasama meclisi ile karşı karşıya kaldı ve muhalefet milletvekilleri, algılanan yolsuzluk da dahil olmak üzere onu sorgulamaya kararlı. (middleeastmonitor.com)

Rapora göre İsrail dünyanın en büyük 10. silah ihracatçısı

Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü'ne göre İsrail, son beş yılda en büyük 10. uluslararası silah ihracatçısı oldu. İsveç'teki bağımsız küresel güvenlik düşünce kuruluşu, son raporunda 2017'den 2021'e kadar silah ticaretini ölçen, Körfez ülkelerinden gelen talebin artması sonucunda Avrupa'nın pazar payının arttığını ortaya koyuyor. İsrail, bu dönemde uluslararası silah ihracatının yüzde 2,4'ünü oluşturdu ve en büyük alıcılar Hindistan, Azerbaycan ve Vietnam oldu. ABD, satışların yüzde 38,6'sını oluşturan dünyanın en büyük silah ihracatçısı, onu yüzde 18,6'sını Rusya, yüzde 10,7'sini Fransa, yüzde 4,6'sını Çin ve yüzde 4,5'ini Almanya izliyor. Sonraki beş ülke İtalya, İngiltere, Güney Kore, İspanya ve İsrail. İlk 25 silah ihracatçısı içindeki diğer Orta Doğu ülkeleri, 12. sıradaki Türkiye, 18. sıradaki Birleşik Arap Emirlikleri ve 25. sıradaki Ürdün oldu. (middleeastmonitor.com)

Filistin Başbakanı: Ramazan ayında Filistinlilere yönelik saldırılardan İsrail sorumlu

Filistin Başbakanı Muhammed Shtayyeh, İsrail'in işgal altındaki Kudüs şehri ve Mescid-i Aksa'da İsrail'in aşırılık yanlılarının saldırılarına izin verirken Filistinlilere yönelik şiddetli zulmünün artmasının bölgede güvenlik riskleri oluşturduğu konusunda uyardı. Wafa haber ajansının bildirdiğine göre, uluslararası toplum, İsrail ordusunun ve aşırı sağcıların saldırılarını durdurmalı, çünkü aşırı sağcı İsrailliler Ramazan ayında Mescid-i Aksa'ya saldırmayı planlıyor olabilir. (middleeastmonitor.com)

Suriye sorunu Rusya, ABD ve AANES arasındaki jeopolitik takaslardır

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi (AANES) Salı günü yaptığı açıklamada, Rusya-Ukrayna savaşının, Rusya ile ABD arasındaki Suriye meselesinin anlaşılabilmesi üzerinde yansımaları olduğunu söyledi. Açıklama, AANES tarafından Suriye'nin kuzeyindeki Rakka kentinde düzenlenen periyodik toplantıda yapıldı. AANES, resmi Facebook hesabından yaptığı açıklamada, "Suriye meselesi, Suriye krizini çıkmaza sokan, çatışmanın tarafları arasındaki denge çıkarlarının yönetilmesi kavramına güvenilmesi nedeniyle halihazırda çıkmaza giren konuların başında geliyor." AANES, "Suriye meselesi, Rusya ile ABD arasında sözde jeopolitik takaslara ulaşmak için bir araç olarak kullanılıyor" dedi. (npasyria)

Suriye kısa kısa

- Suriye'deki Hmeymim Hava üssü genel güvenlik şefi Rus Yarbay Georgy Petrunin Ukrayna'da öldürüldü.
- HTŞ birlikleri Kefer Haleb'te konuşlu Esad rejimi hedeflerini roketlerle vurdu.
- Türk Topçu birlikleri Rakka'nın kuzeyindeki Ayn isa hattındaki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vuruyor
- SOHR aktivistleri, Rus savaş uçaklarının gün boyunca Suriye çölünde 40'tan fazla hava saldırısı düzenlediğini ve Al-Rasafa, Al-Sokhna ve Deyrezzor tatlılarını vurduğunu bildirdi. Bu, bir aydan fazla süredir Suriye topraklarındaki en büyük hava saldırısı sayısı.
- Kamışlı'da dükkan sahipleri oturma eylemi başlattı
- SOHR aktivistleri, IŞİD unsurları olduğuna inanılan bir motosiklet üzerinde kimliği belirsiz silahlı kişilerin, Deyrizor'un doğusundaki Hajin kentinde Al-Qal'a yolunda bir SDG grubunu hedef alarak bir üyeyi öldürdüğünü ve iki kişiyi de ağır şekilde yaraladığını bildirdi. Bu, SDG'nin elindeki bölgelerde IŞİD hücrelerinin artan etkinliğinin ışığında geliyor. Buna göre SOHR, Ghuwayran hapisanesi saldırısı hariç ve silahlı saldırı ve patlamalar dahil olmak üzere 2022'nin başından bu yana DAİŞ hücreleri tarafından gerçekleştirilen ve 12 sivil, 22 SDG üyesi, Asayiş ve Öz Savunma Güçleri olmak üzere 34 kişinin hayatını kaybettiği 49 saldırıyı belgeledi.

4. AFRIKA:

BM Güvenlik Konseyi, DAEŞ'in Afrika'da savaşçıları çöl grubu olarak 'zayıfladığını' söyledi

BM Güvenlik Konseyi'nin bir raporuna göre, önde gelen IŞİD teröristlerinin ölümü ve binlerce savaşçının gruptan firar etmesi onu "zayıflamış" bir konumda bıraktı. Sivil Toplum Perspektifleri: Afrika'da IŞİD – Temel Eğilimler ve Gelişmeler, BM organının Terörle Mücadele Komitesi İcra Direktörlüğü (Cted) tarafından 15 üye ülkede Afrika sivil toplum örgütlerinden 50'den fazla temsilciyle yapılan görüşmelerin ardından derlendi. Rapor, IŞİD'e bağlı grupların Afrika'daki etkisinin anlaşılmasını artırmak ve ulusların bunlarla mücadele etme yollarındaki boşlukları belirlemek için hazırlandı. "Yuvarlak masa katılımcıları, IŞİD bağlantılı grupların şu anda kritik bir dönemde olduğunu vurguladı" diyor. (thenationalnews)

İnsan hakları grupları IMF'yi Mısır'a verilen krediyi daha fazla sosyal korumaya bağlamaya çağırıyor

Yedi insan hakları örgütü, Uluslararası Para Fonu'nu (IMF), Mısır ile müzakere edilen yeni krediyi hükümetin halkına daha fazla ekonomik ve sosyal haklar tanımaya ve yargı bağımsızlığını güçlendirmesine bağlamaya çağırdı. 23 Mart'ta Mısır, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle ilgili ekonomik yansımayı hafifletmek için IMF'den resmi olarak destek istedi. İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) ve Tahrir Ortadoğu Politikaları Enstitüsü'nün de dahil olduğu örgütler dün yaptıkları açıklamada, IMF'nin "evrensel sosyal hayata" yatırımları çarpıcı biçimde artırmadan yaşam maliyetini daha da artıran herhangi bir krediyi kabul etmemesi gerektiğini söyledi. (middleeastmonitor.com)

5. ASYA/PASİFİK:

NATO, Pasifik'te yeniden teşkilatlanıyor

Salı günü yapılan açıklamada, Güney Kore'nin üst düzey diplomatının Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO) dışişleri bakanlarının Belçika'da yapılacak toplantısına katılacağı bildirildi. Dışişleri Bakanı Chung Eui-yong, Perşembe günü NATO Brüksel'e gidecek. Yaklaşan toplantının Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline ve diğer küresel güvenlik sorunlarına koordineli uluslararası tepkiye odaklanması bekleniyor. Güney Kore, Japonya, Avustralya ve Yeni Zelanda da dahil olmak üzere Hint-Pasifik bölgesindeki diğer NATO üyesi olmayan ortaklarla birlikte bakanlar toplantısına davet edildi. (koreaherald)

Covid-19, Çin'de yeniden salgın haline geldi

26 milyon nüfuslu Şangay'da, yetkililer, COVID-19 salgınının "ciddiyetini koruduğunu" söyledi. Şehir karantina altında ve kapanma süresi uzatıldı.

6. ABD:

ABD, Tayvan'ın hava savunma sistemine 95 milyon dolarlık desteği onayladı

Pentagon Salı günü yaptığı açıklamada, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Tayvan'a Patriot Hava Savunma Sistemini destekleyecek ekipman, eğitim ve diğer öğelerin 95 milyon dolara varan bir değerde potansiyel satışını onayladığını söyledi. Pentagon, Kongre'ye yaptığı bir bildiride, paketin Patriot Hava Savunma Sistemi ve ilgili ekipmanın eğitimini, planlamasını, sahaya

yerleştirilmesini, konuşlandırılmasını, işletilmesini, bakımını ve sürdürülmesini içereceğini söyledi. (Reuters)

AB'nin Rusya'ya yeni yaptırımları belli oldu:

-Rusya'dan kömür, kereste ve diğer ürünlerin ithalatına yasak - yılda 9 milyar € -Gaz ve ulaşım endüstrileri için teknoloji ithalatı yasağı - yılda 10 milyar € -Rus kamyonları ve gemileri için sınırların kapatılması (istisnalar - enerji ürünleri, gıda ve ilaç tedariki) -VTB'ye ve diğer üç bankaya karşı SWIFT'den halihazırda kesilen yaptırımlar -Oligarklar üzerinde ek kısıtlamalar.

ABD'den üst düzey general, doğu NATO ülkelerinde kalıcı üsler için çağrıda bulundu

Ordu kurmay başkanı ve dolayısıyla ABD'deki en üst düzey askeri yetkili olan Mark Milley, Doğu Avrupa'daki NATO ülkelerinde kalıcı üsler kurulması lehinde konuştu. General, Ukrayna'daki çatışmanın süresinin muhtemelen yıllarla ölçülmesi gerekeceğinden, zaten bir süre bölgede daha büyük bir ABD varlığı beklediğini söyledi. Milley, Polonya, Romanya ve Baltık ülkeleri gibi Avrupalı müttefiklerin ABD birlikleri için üsler inşa etmeye ve bu üsler için ödeme yapmaya "çok, çok istekli" olacağını söyledi. (hbvl)

ABD, Ukrayna'ya 100 milyon dolarlık güvenlik yardımı yaptı

Cuma günü, ABD Savunma Bakanlığı Ukrayna'ya ek askeri yardım için 300 milyon dolar daha tahsis edeceğini duyurdu. Bu para, diğer şeylerin yanı sıra lazer güdümlü füze sistemlerine, insansız hava araçlarına, zırhlı araçlara, makineli tüfeklere ve uydu hizmetlerine harcanacak. Bunun üzerine şimdi açıklanan 100 milyon dolar gelir. Toplamda, Başkan Joe Biden'ın yönetimi Ukrayna'nın silahlı kuvvetlerini desteklemek için 2,4 milyar dolardan fazla para ayırdı. (hbvl)

ABD, Ukrayna'ya kimyasal silah koruyucu ekipman sağlıyor

Biden yönetiminden bir yetkili Salı günü yaptığı açıklamada, ABD'nin Ukrayna'ya Rusya'nın kimyasal ve biyolojik silah kullanması durumunda konuşlandırılabilir hayat kurtaran koruyucu ekipman sağladığını söyledi. Yetkili, Kiev tarafından talep edilen ekipman ve malzemelerin sürekli olarak teslim edildiğini ve bazılarının zaten teslim edildiğini söyledi.

Blinken'dan Aliyev ile Paşinyan'a barış çağrısı

ABD Dışişleri Bakanlığı, Bakan Antony Blinken'ın Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ile ayrı ayrı telefon görüşmeleri gerçekleştirdiğini açıkladı. Açıklamaya göre Blinken, her iki isimle görüşmesinde de Rusya'nın Ukrayna'ya saldırılarını kınadıklarını ve bu durumu kabul etmediklerini dile getirdi. Blinken, Azerbaycan ile Ermenistan arasında sükûnet, tansiyonun artırılmaması ve diplomasinin işletilmesine vurgu yaparak hem Aliyev, hem de Paşinyan'a "iki ülke arasındaki barış görüşmelerine öncelik verilmesi" konusunda teşvikte bulundu. (TRT Haber)

DOD, Ortadoğu'yu İstikrar Etme Misyonunu Sürdürüyor

Ortadoğu'dan sorumlu savunma bakan yardımcısı bugün yaptığı açıklamada, İran'ın Ortadoğu'daki istikrarsızlığın önde gelen kaynağı olduğunu ve örgütün artık Irak ve Suriye'de toprak sahibi olmamasına rağmen IŞİD'in bölge için bir tehdit olmaya devam ettiğini söyledi. "Özellikle Suriye'nin kuzeydoğusunda yerel ortaklar aracılığıyla IŞİD'e karşı mücadeleye yardımcı olmak için mevcut olan ABD kuvvetleri, İran ve İran destekli vekillerden çok düzenli olarak tehditler alıyor" dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Milley, Doğu Avrupa'daki Daimi Üslerde Döner Kuvvetler Öneriyor

Genelkurmay Başkanı bugün Temsilciler Meclisi Silahlı Kuvvetler Komitesi'ne yaptığı açıklamada, NATO'nun doğu kanadındaki Amerikan varlığının geleceğinin kalıcı üslerdeki rotasyon kuvvetleri etrafında dönebileceğini söyledi. NATO şu anda Avrupa'daki güvenlik mimarisini ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgali karşısında nasıl değişmesi gerektiğini incelemek için bir süreçten geçiyor. Austin, ABD liderlerinin birlik duruşu resmi üzerinde NATO müttefiklerinin liderleriyle çalışmayı beklediklerini söyledi. Sekreter, "NATO ayak izini değiştirmeyi uygun görürse, kesinlikle bunun bir parçası olacağız" dedi. "Amacımız, özellikle doğu kanadındakiler ve özellikle Baltık bölgesi veya Baltık bölgesindeki müttefiklerimiz olmak üzere müttefiklerimize ve ortaklarımıza güvence vermeye devam ettiğimizden emin olmaktır." (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD Kısa Kısa

- Beyaz Saray Basın Sözcüsü Jen Psaki bir brifing sırasında, Joe Biden'ın Rusya ile bir savaşın Washington'un çıkarına olmadığına inandığını söyledi.

- Beyaz Saray Basın Sözcüsü Jen Psaki, 6 Nisan'da ABD makamlarının Rusya Federasyonu'na karşı yeni yaptırımlar açıklayacağını, kısıtlamaların Rus finans kuruluşlarını, devlet kurumlarını ve yetkililerini etkileyeceğini söyledi.
- ABD Hazine Bakanlığı, Rusya Devlet borç alacaklılarına dolar ile ödeme yapamaması Rusya'nın ABD bankalarında tuttuğu hesapların kullanımını yasakladı. "Rusya, kalan değerli dolar rezervlerini harcamak, yeni gelir kullanmak veya iflas etmek arasında seçim yapmalıdır."

7. RUSYA:

Putin, Batı'nın yaptırımları nedeniyle dünyanın gıda kriziyle karşı karşıya olduğunu söyledi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Salı günü yaptığı açıklamada, Batı'nın yaptırımlarının küresel bir gıda krizini ve enerji fiyatlarını hızlandırması nedeniyle Rusya'nın düşman ülkelere yaptığı gıda ihracatını yakından takip etmesi gerektiğini söyledi. Putin, gıda üretimini geliştirme konulu bir toplantıda yaptığı konuşmada, "Bunlar kaçınılmaz olarak dünyanın en yoksul bölgelerindeki gıda kıtlığını daha da kötüleştirecek, yeni göç dalgalarını teşvik edecek ve genel olarak gıda fiyatlarını daha da yükseltecek" dedi. (Reuters)

Lavrov, Ukrayna'yı müzakereleri sabote etmeye karşı uyardı

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, Rusya ile Ukrayna arasındaki barış müzakerelerinin sabote edilmesine karşı uyarıda bulundu. Lavrov, Kremlin tarafından dağıtılan bir videoda, Rusya'nın son yıllarda doğu Ukrayna için barış planında olduğu gibi bir "kedi fare oyunu" oynamayacağını söyledi. Lavrov, Rusya'nın Moskova ile Kiev arasında anlaşmazlığı çözmek için olası bir anlaşma konusunda referandum yapılmasını istemediğini söyledi. "Olumsuz bir sonuç olması durumunda müzakere sürecinin yeniden başlama ihtimali çok yüksek" diye uyarıyor. (havl)

Rusya, Mariupol'da yeni çatışmalar olduğunu duyurdu

Rusya Savunma Bakanlığı, stratejik liman kenti Mariupol'da Ukrayna güçlerine karşı yeni bir savaş ilan etti. Moskova'ya göre, "Kiev rejimi" sürekli olarak savaşı sona erdirmeye çağrılarını görmezden geliyor. Rus ordusu ayrıca Ukraynalı subayların kuşatma altındaki şehirden

tahliyesini engellemeyi başardığını söyledi. İddiaya göre Ruslar, komutanları tahliye etmesi gereken iki helikopteri düşürdü. (hbvl)

Putin'den ihracat açıklaması

Putin, Rus yetkililerle ülkedeki tarım sektörü ve yaptırımlara ilişkin gerçekleştirdiği toplantıda, küresel enerji sektöründeki durumun, piyasa dışı alınan önlemler sonucu kötüleştiğine işaret etti. Bazı Avrupa ülkelerinde Gazprom'a baskı yapıldığını belirten Putin, "Ortaklarımızın, enerji alanındaki hatalarından ötürü Rusya'yı suçlama ve burada ortaya çıkan sorunları yine Rusya pahasına çözmeye çalıştıklarına tanık oluyoruz. Bazı şirketlerimizin varlıklarının kamulaştırılmasına ilişkin yetkililerin açıklamalarını da duyuyoruz. Bunun iki ucu keskin bir silah olduğunu kimse unutmamasın." ifadelerini kullandı. Putin, bu yıl gıda konusunda yaşanan küresel sorunlara işaret ederek, "Bu yıl küresel gıda kıtlığı yaşanırken, yurt dışına gıda ihracatı konusunda daha ihtiyatlı olacağız. Bize açıkça düşman olan ülkelere yapılan bu tür ihracatların parametrelerini dikkatle izleyeceğiz." dedi. (TRT Haber)

Rusya kısa kısa

- Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Bucha'daki olayın Rusya ile Ukrayna heyetleri arasında devam eden müzakerelerin bozulması için yapıldığını ileri sürdü. "Batı medyası Bucha şehri hakkındaki sahte bilgileri dağıtırken, Ukraynalı heyet, müzakere sürecini tamamen kesmeye çalıştı."
- Rusya'da Belgorod yetkililerinin, Ukrayna'daki Harkov'un Rusya'ya bağlanmasına dair tabela hazırlıkları yapmaya başladıkları iddia edildi.
- Rusya'nın BM daimi temsilcisi Vasily Nebenzya, Batılı ülkelerin Rusya'da Ukrayna Bucha'daki durumun sahte olduğuna dair kanıtlara hiçbir şekilde inanmadıklarını söyledi.
- AB, Rusya Devlet Başkanı Putin'in Avrupa'da yaşayan iki kızına yaptırım uygulayacak. -WSJ
- ABD'nin Rus fon ödemelerini yaparken kendi bankalarını kullanmasını yasaklamasıyla Rusya'nın temerrüte düşmesi bekleniyor.
- Avusturya, Rusya'dan doğalgaz sevkiyatına yönelik herhangi bir AB ambargosunu desteklemeyeceğini duyurdu. Bloomberg'e göre Rus ithalatı Avusturya'nın gaz arzının %80'ini oluşturuyor. Almanya-Avusturya koalisyonu Rusya kararını veto ediyor.